⁶⁷⁾ De his v. Tac. II. 1, 11. de Mauretania etiam Plin. H. N. 5, 1.

⁶⁸⁾ Arrian. Epict. 3, 4.

⁶⁹⁾ Orell. Inscr. n. 3331. cf. n. 2156

⁷⁰⁾ Quamquam haec postea demum imperio addita. cf. Suet. Vespa. 8. Dio 57, 17. De Iudea v. Walter R. R. p. 317 not. 22.

⁷¹⁾ Procurator provinciae Asiae, quam mandatu Principis vice defuncti Procos. rexit. ap. Orell. Inscr. n. 3651. cf. Marini Atti I, p. 5, 2, p. 763.

⁷²⁾ Strabo 17 extr. Τός δὲ ἔλλας ἐπαρχίες ἦσαν Καῖσαρ· ὁν τις ἂς αὐτὸν πέμψει τοὺς ἐπικεληθομένους ὄπαυκούς ἔνδρας, εἰς ἂς δὲ στρατηγούς, εἰς ἂς δὲ καὶ ἵππικούς. In inscriptionibus legitur Procurator vice Praesidis, Procurator et Praeses, Procurator cum potestate gladii. V. Marini Atti 2, p. 547. 623 n. 254. Morcelli I. I. 2, p. 62. Huc pertinent etiam civitatum praefecti, qui olim e senatorio ordine, postea ex equitibus missi sunt. Unde in nummis Graecarum civitatum, Magnesiae ad Sipylum, Pergami, Cotiaeai Phrygiae,

Smyrnae, Gordi, inveniuntur Ἰππικοί. (Equestres. cf. Ern. ad Tac. Ann. 12, 60.) v. Mionnet suppl. Vol. IX in ind. et inscr. ap. Grut. p. 388, 4. Λ. Κλ. νιός Κυρ. ἵππεύς Ρωμαίων, πρόστος Μελεταιῶν.

⁷³⁾ Suet. V. Plinii: Equestribus militiis industrie functus procurations quoque splendidissimas summa integritate administravit. cf. Plin. epp. 7, 23.

⁷⁴⁾ Tac. Agr. 4.

⁷⁵⁾ V. de hoc egregie disputantem Letronne recherches sur l'Egypte p. 263. 266 sqq. Seriem praefectorum Aegypti v. ap. Labus dissertazione di un epigrafe latino scoperta in Egitto. Milano 1826. cf. Letronne Journ. des Savans 1826 p. 684 sqq. Osann. Hall. Lit. Z. 1828 n. 120.

⁷⁶⁾ Tac. Ann. 12, 60. Ceterum memorabilis est ad cognoscendos gradus equestris dignitatis inscr. ap. Marini Atti I, p. 5. Orelli n. 3651:

C. Minicio C. fil.

Vel. Italo III viro I. D.

praef. coh. V Gallor. equit.

praef. coh. I Breucor. equit. C. R.

praef. coh. II Varc. eq. trib. milit. leg. VI vict.

praef. eq. aliae Ising. C. R. donis donato a Divo

Vespasiano coron. aurea hast. pur.

proc. provinc. Hellespont. proc. provinciae

Asiae quam

mandatu principis vice defuncti Procos.

rexit procurat.

provinciarum Lugdunensis et Aquitanicae

item Lactorae

praefecto annonae praefecto Aegypti.

Praef. Aegypti postea praef. praet. factum esse, exemplum

Basiliani ostendit, quem Macrinus loco Iulliani

praefectum praet. designaverat. Dio 78, 35.

equites Romanos mississe: eosdem et exercitibus et summae cuique rei gerendae praefecisse. Quod ut verum est, ita ad meam sententiam non pertinet. Manserunt enim secundus ordo etiam sub Augusto equites, sed idcirco aliquantum plus momenti, quam antea in hoc quoque ordine fuit, quod in eo firmamentum quoddam principatus esse coepit, senatorius ordo adversarios paene omnes dominationis, veterisque reipublicae admiratores continebat. De qua re memorabilis Taciti locus est.⁷⁷⁾ „Augustus, inquit, inter alia dominationis arcana vetitis, nisi permisso, ingredi senatoribus aut equitibus Romanis illustribus seposuit Aegyptum: ne fame urgeret Italianam, quisquis eam provinciam claustraque terrae ac maris, quamvis levi praesidio adversum ingentes exercitus insedisset“. Nimirum putavit in equite et obsequium maius, et audaciam fore minorem: idemque de ceteris, quas equitibus dedit, potestatibus sentiendum est. Etenim ea quaestio, quae nostris temporibus inde ab Ludovico XIV ciuitates multas concussit, utrum regis caussa a re publica non diversa, an utraque esset ab altera separabilis: utrum, quidquid regi placuisset, saluti reipublicae conducturum esset, an esset reipublicae ipsius vis quaedam atque significatio, aliudque esset in officio regis esse, aliud reipublicae magistratum gerere: ea tum temporis, adhuc integra memoria libertatis, cum maxime agitata est. Nec quod Seneca ad Polybium, libertum Claudi scribit:⁷⁸⁾ „Caesar, cui omnia licent“: „Caesar orbem terrarum possidet“, hac aetate nobilium omnium consensum tulisset, quorum quidam, exstare adhuc rempublicam iudicantes, quid iure et liceret in ea et deberetur principi, multo certioribus, quam princeps ipse, finibus circumscribebant.⁷⁹⁾ Contrarium est, quod in arcanis imperii habuisse Augustum tradunt: cur munia senatus, magistratum, legum in se trahere coepit, cur aerarium publicum, adhuc a fisco nomine separatum, non minus quam illud arbitrio suo subiecit: cur procuratoribus, ut patrimonium suum privatus, rempublicam administrari voluit. Separari a principis re privata rempublicam iam nolebat, cuius consilii exsequendi quum una ratio esset, ut potentia omnis, magistratibus veteribus derogata, ad officia domus Augustae transferretur, quae iam in se receptura orbem erat, non iis hominibus uti potuit, qui maiorum more republica capessita, non principem colere, sed maiorum instituta assueverant, sed iis, qui ex humili loco per principem ipsum enecti, imperatoris salutem a communi suaque ipsorum utilitate diversam non habebant. In his obsequium, in his fides, in his erat principatus praesidium. Quod si ex equestri ordine, qui inde ab antiquissimo tempore seminarium fuit senatus,⁸⁰⁾